У К А З
Губернатора Нижегородской области

№

Об определении получателей субсидий на выплату
компенсаций расходов поставщикам социальных услуг,
включенным в реестр поставщиков социальных услуг

Нижегородской области, но не участвующим в выполнении
государственного задания (заказа), из областного бюджета

в 2025 году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 30 Федерального закона

от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации», на основании реестра поставщиков

социальных услуг Нижегородской области, формирование и ведение

которого осуществляется в соответствии с постановлением Правительства

Нижегородской области от 1 сентября 2017 г. № 652 «О формировании

и ведении реестра поставщиков социальных услуг в Нижегородской

области и регистра получателей социальных услуг Нижегородской

области», в целях предоставления из областного бюджета субсидий,

предусмотренных пунктом 37 части 1 статьи 24 и пунктом 50 части 1

статьи 26 Закона Нижегородской области от 20 декабря 2024 г. № 175-З

«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов»:

1. Определить получателями субсидий на выплату компенсаций

расходов поставщикам социальных услуг, включенным в реестр

поставщиков социальных услуг Нижегородской области,

но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа),

из областного бюджета в 2025 году, поставщиков социальных услуг

по перечню согласно приложению к настоящему Указу.

2
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 августа 2025 г. и подлежит

официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от __________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидий на выплату компенсаций расходов поставщикам
социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных
услуг Нижегородской области, но не участвующим в выполнении

государственного задания (заказа), из областного бюджета в 2025 году

№
п/п Наименование получателя субсидии

ИНН
получателя
субсидии

1
Автономная некоммерческая организация Центр социальной
помощи населению «Благодарность»

5262394023

2
Общественная организация родителей детей-инвалидов
городского округа город Выкса Нижегородской области
«Созвездие»

5247995164

3
Автономная некоммерческая организация «Единый центр
социального обслуживания населения»

5257192247

4
Общество с ограниченной ответственностью «Добродел» 5247056728

5
Автономная некоммерческая организация помощи людям с
расстройством аутистического спектра и их семьям «Мир
возможностей»

5256207490

6
Общество с ограниченной ответственностью
Реабилитационный центр «Жемчужина»

5260369102

7
Автономная некоммерческая организация Социально-
реабилитационный центр «Со-творим»

5260492064

8
Общество с ограниченной ответственностью «Пансионат
«Забота»

5246044624

9
Общество с ограниченной ответственностью «Соцсфера» 5247056037

10
Общественная организация «Центр развития и поддержки
общественных и социальных инициатив Нижегородской
области «Партнёр»

5239012100

11
Общество с ограниченной ответственностью
«СОЦЗАЩИТА»

5257184542

2

12
Автономная некоммерческая организация «Центр
социальных услуг»

5257203837

13
Общество с ограниченной ответственностью «База отдыха
«Пурхма»

5214010848

14
Фонд содействия реализации равных возможностей
«Открытые двери»

5260248549

15
Индивидуальный предприниматель Наумова Инна
Александровна

522255645943

16
Автономная некоммерческая организация Социально-
реабилитационный центр «кРАСки»

5222071964

17
Индивидуальный предприниматель Елисеева Ирина
Игоревна

525013285101

18
Автономная некоммерческая организация центр помощи
детям с ограниченными возможностями здоровья
«Разнообразие детства»

5250076040

19
Частное учреждение «Центр развития «Алиса» 5249107907

20
Индивидуальный предприниматель Пахтусов Сергей
Александрович

525623360825

21
Общество с ограниченной ответственностью «Дивеево
соцзащита»

5216005025

22
Общество с ограниченной ответственностью «ТЭК
Кулебакский психоневрологический интернат»

5251011166

23
Автономная некоммерческая организация «Социальная
помощь»

5247056414

24
Автономная некоммерческая организация Центр социальных
услуг «Долголетие»

5217484980

25
Индивидуальный предприниматель Хахалин Алексей
Сергеевич

522300602327

26
Автономная некоммерческая организация «Социальный
Пансион Лазурь»

5248042478

27
Общество с ограниченной ответственностью «Рябинка» 5248020410

28
Нижегородская региональная общественная организация
Инклюзивный центр семьи и детства «УМка»

5236008306

29
Автономная некоммерческая организация «Центр
социального обслуживания Городецкого района»

5248043150

30
Общество с ограниченной ответственностью «Центр
социального обслуживания населения»

5254491873

31
Автономная некоммерческая организация «Региональный
поставщик социальных услуг»

5254492860

3

32
Общество с ограниченной ответственностью «Не молчи» 5263143135

33
Автономная некоммерческая организация «Центр помощи
семье и детям «Ярослава»

5017116482

34
Автономная некоммерческая организация «Приволжский
центр ментального здоровья»

5260465487

35
Акционерное общество «Санаторно-реабилитационный центр
«Голубая Ока»

5260130762

36
Общество с ограниченной ответственностью «Солидарность» 5260478165

37
Нижегородская региональная общественная организация
поддержки детей и молодежи «Верас»

5260085781

38
Нижегородская региональная общественная организация
родителей детей-инвалидов по зрению «Перспектива»

5263035570

39
Нижегородская областная общественная организация
«Семейный центр «Лада»

5259044082

40
Общество с ограниченной ответственностью «Первая
социальная служба»

5246050378

41
Автономная некоммерческая организация - Православный
паломнический центр «Центр социальных программ «Жизнь»

5258127956

42
Нижегородская региональная общественная организация
«Социальный военно-патриотический Центр исторического
фехтования «Легион»

5256985620

43
Общество с ограниченной ответственностью Центр
социального обслуживания «Милосердие»

5254491873

44
Публичное акционерное общество «Социальная сфера» 5246045032

45
Нижегородская региональная общественная организация
культурно, социально-трудовой реабилитации инвалидов
опорников и колясочников «ИНВАТУР»

5257019404

46
Индивидуальный предприниматель Клишина Анжелика
Ивановна

524605179646

47
Автономная некоммерческая организация по предоставлению
социальных услуг детям, престарелым и инвалидам
«БлагоДарение»

5260430928

48
Индивидуальный предприниматель Миртова Светлана
Евгеньевна (Центр социального обслуживания «Открытая
дверь»)

526313038521

49
Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки
детей и взрослых с особенностями развития и здоровья
«Родительский комитет»

5260455383

4

50
Общество с ограниченной ответственностью «Социальная
защита»

5254493165

51
Благотворительный фонд «СТЭП» 5260246809

52
Нижегородская региональная социальная общественная
организация «Академия развития спортивных и
профессиональных компетенций»

5260467822

53
Государственное предприятие Нижегородской области по
достройке и реставрации объектов недвижимости «ДИРОН»

5260055120

54
Автономная некоммерческая организация «Центр
социального обслуживания Наш дом»

5211760218

55
Автономная некоммерческая организация развития новых
форм социального жизнеустройства и социальной адаптации
граждан «Сириус»

5261126254

56
Автономная некоммерческая организация центр социального
обслуживания населения «Наше дело»

5230005267

57
Автономная некоммерческая организация социальных услуг
и обучения «Мир без границ»

5256193583

58
Общество с ограниченной ответственностью «КААМА» 5258085329

59
Общество с ограниченной ответственностью «Амикон» 5260450441

60
Автономная некоммерческая организация «Социальная
помощь»

5247056414

61
Автономная некоммерческая организация по оказанию
социальных услуг детям-инвалидам, престарелым, пожилым
людям и инвалидам, Патронажная служба «Умные сиделки»

5247056291

______________